INDICAÇÃO Nº 33/2012
Solicita construção de uma base para ponto de ônibus, próximo ao Sítio do lago, sentido São Roque - Mairinque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de uma base para ponto de ônibus, próximo ao Sítio do lago, sentido São Roque - Mairinque.
JUSTIFICATIVA: Muitas pessoas dependem do transporte público para trabalhar, ir à escola e realizar seus afazeres. Para tanto, o ponto de ônibus se faz necessário para que estes munícipes possam aguardar pelo seu transporte de forma segura.  A população pede a devolução do referido ponto que há muitos anos ficou instalado no local, e que foi retirado pela Concessionária ViaOeste.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de janeiro de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2012 - 12:08:04 00365/2012
/nfp

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário